
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АКИМОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «АКИМОВСКАЯ СОШ») 

 
ПРИКАЗ 

 

16.05.2025 г.                                                                                                                          № 149 

Об организации питьевого 

режима в ЛДП «Капитошка» 

 

        В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», руководствуясь Уставом школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать питьевой режим в ЛДП «Капитошка» в 2025 году в следующей форме - 

через стационарный питьевой фонтанчик. 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима медсестру школы                    

Сысун А.В. 

3. Медицинской сестре Сысун А.В..: 

3.1.Вести контроль за проведением исследования питьевой воды на соответствие 

требования санитарных норм; 

3.2.Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в школе; 

3.3.В случае отсутствия воды в системе центрального водоснабжения, организовать 

питьевой режим и использованием кипяченой воды, при условии ее хранения не более 

3-х часов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                  Е.А. Черватюк 

 

 

С приказом ознакомлена: ____________ Сысун А.В._________________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: akimovskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Черватюк Елена Александровна
Действителен c: с 12.03.2024, 11:31
Действителен до: до 05.06.2025, 11:31

Ключ подписи: 097B99A2CC0362AB7B83852922B54E09


